

**Lote 1 - ACHOCOLATADO LIQUIDO - 200ML**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1507	UN	ACHOCOLATADO LIQUIDO - 200ML: BEBIDA PRONTA, BEBIDA LÁCTEA, UHT SABOR CHOCOLATE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, COM SORO DE LEITE. EMBALAGEM DE 200 ML	17.000,00	1,96	33.376,10
					Total: 33.376,10

Lote 2 - AÇÚCAR CRISTAL - PCT 5 KG

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779756	PC	AÇÚCAR CRISTAL - PCT 5 KG: BRANCO ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UNIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ORIGINAL DE FÁBRICA DE 5 KG, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	3.000,00	14,12	42.350,10
					Total: 42.350,10

Lote 3 - ÁGUA SANITÁRIA.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774303	CX	ÁGUA SANITÁRIA: COMPOSTA POR DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, AÇÃO ALVEJANTE E BACTERICIDA, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 2 A 2,5 PP. NATUREZA QUÍMICA: INORGÂNICA. EMBALAGEM DE 1 LITRO, CAIXA COM 12 FRASCOS. COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 20,0 A 2,5% PP. SINÔNIMOS: ÁGUA SANITÁRIA. NATUREZA QUÍMICA: INORGÂNICA. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA.	400,00	32,86	13.144,00
					Total: 13.144,00

Lote 4 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1014	CX	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM: USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, CAIXA COM 12 FRASCOS	300,00	135,03	40.509,00
					Total: 40.509,00

Lote 5 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% INPM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
777378	CX	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% INPM: EM FRASCOS PLÁSTICOS (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES DE 500 GRAMAS CADA, TIPO NEUTRO COM ODOR SUAVE E INCOLOR.	400,00	124,95	49.980,00
					Total: 49.980,00

Lote 6 - ALGODÃO HIDRÓFILO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3440	CX	ALGODÃO HIDRÓFILO: CAIXA COM 50 GR.	500,00	4,11	2.052,50
					Total: 2.052,50

Lote 7 - ALHO NACIONAL.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775746	KG	ALHO NACIONAL: TIPO BRANCO, BULBO INTEIRIÇO. PACOTE 1KG	1.500,00	35,28	52.924,95
					Total: 52.924,95

Lote 8 - ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3668	KG	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ: SABOR ORIGINAL, FONTE DE 9 VITAMINAS. VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 25 G: 18 G DE CARBOIDRATOS 0,4 G DE PROTEÍNA; 0,2G GORDURAS TOTAIS; 0,3 G DE FIBRA ALIMENTAR; 38,2 MG DE SÓDIO. EMBALADO EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	3.000,00	9,55	28.640,10
					Total: 28.640,10

Lote 9 - AMACIANTE DE ROUPAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1481	CX	AMACIANTE DE ROUPAS: COR AZUL, FRASCO DE 2 LITROS, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, FEITO A PARTIR DE MATERIAL 100% RENOVÁVEL: ETANOL, COM TAMPA MEDIDORA COM ROSCA. CAIXA COM 6 FRASCOS. ASPECTO: LÍQUIDO OPACO, COR: AZUL, ODOR: ACONCHEGO, PH: 3,50 – 4,50 (PRODUTO PURO). RENDE 25 LAVAGENS. COMPOSIÇÃO: NATUREZA QUÍMICA: MISTURA. MATERIAL COMPONENTE: TENSOATIVO CATIONICO E COADJUVANTES. NOME QUÍMICO COMUM OU GENÉRICO: DISPERSÃO DE TENSOATIVO CATIONICO / AMACIANTE DE ROUPAS. DERIVADOS DE ISOTIAZOLINONA MÁXIMO DE 0,0015% BROMO-2 NITRO-2 PROPANDIOL MÁXIMO DE 0,10%.	80,00	26,94	2.154,88
					Total: 2.154,88

**Lote 10 - AMENDOIM .**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781591	PC	AMENDOIM .: AMENDOIM, INTEIRO, PACOTE COM 500 G, TIPO1.	80,00	11,55	924,26
					Total: 924,26

Lote 11 - AMENDOIM TORRADO.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781590	PC	AMENDOIM TORRADO .: AMENDOIM TORRADO, PACOTE COM 500 G, DESCASCADO.	80,00	10,91	872,54
					Total: 872,54

Lote 12 - AMÍDO DE MILHO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1006	KG	AMÍDO DE MILHO : PRODUTO EXTRAÍDO DO MILHO, LIVRE DE UNIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. O AMIDO DEVE PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	500,00	7,46	3.731,65
					Total: 3.731,65

Lote 13 - ARROZ TIPO 1.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781592	PC	ARROZ TIPO 1 .: ARROZ TIPO 1- ARROZ LONGO FINO, BENEFICIADO, POLIDO TIPO 1, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRÃOS INTEIROS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ORIGINAL DE FÁBRICA, DE 5KG. PRIMEIRA QUALIDADE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	6.000,00	21,36	128.179,80
					Total: 128.179,80

Lote 14 - AVENTAL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1003	UN	AVENTAL : EM PLÁSTICO RESISTENTE.	200,00	17,17	3.433,34
					Total: 3.433,34

Lote 15 - BACIA DE PLÁSTICO - 30 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1513	UN	BACIA DE PLÁSTICO - 30 LITROS : DIÂMETRO 520X225MM	30,00	20,76	622,80
					Total: 622,80

Lote 16 - BALDE DE 15 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
979	UN	BALDE DE 15 LITROS : BALDE DE 15 LITROS – BALDE PLÁSTICO RESISTENTE, COM MARCAÇÃO DE VOLUME.	200,00	13,47	2.693,60
					Total: 2.693,60

Lote 17 - BICO DE MAMADEIRA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3445	UN	BICO DE MAMADEIRA : BICO DE SILICONE EM COMPOSIÇÃO DE RESINA EM PVC, ISENTO DE FTALATOS, SEM NUMERAÇÃO	200,00	15,09	3.017,00
					Total: 3.017,00

Lote 18 - BISCOITO DE POLVILHO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
996	FD	BISCOITO DE POLVILHO : TIPO PALITÃO, 0% DE GORDURA TRANS, PACOTE DE 80 GR, FARDO COM 10 PACOTES.	400,00	49,08	19.630,68
					Total: 19.630,68

Lote 19 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE OU MARIA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3671	PC	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE OU MARIA : EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALADOS EM PACOTES DE 400G CADA, EMBALADAS EM POLIETILENO. PRAZO DE MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	2.500,00	5,42	13.541,75
					Total: 13.541,75

Lote 20 - BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



3673	PC	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL: EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALADOS EM PACOTES DE 400G CADA, EMBALADAS EM POLIETILENO. PRAZO DE MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	2.500,00	4,92	12.291,75
Total: 12.291,75					

Lote 21 - CALDO DE GALINHA (CARTELA)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3674	CARTELA	CALDO DE GALINHA (CARTELA): CALDO DE GALINHA – PREPARADO PARA CALDO SABOR GALINHA, CAIXA COM 02 CUBOS, CARTELA COM 24 CAIXINHAS DE 19 G. PRAZO DE MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	700,00	11,33	7.933,31
Total: 7.933,31					

Lote 22 - CANELA EM PÓ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3675	PC	CANELA EM PÓ: PACOTE COM 50 GRAMAS, NÃO CONTEM GLÚTEN.	150,00	4,80	720,00
Total: 720,00					

Lote 23 - CANJICA DE MILHO.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781593	PC	CANJICA DE MILHO.: CANJICA DE MILHO, BRANCA, TIPO I, PACOTE COM 500 G.	150,00	3,92	588,50
Total: 588,50					

Lote 24 - CANJIQUINHA (QUIRERA)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3677	KG	CANJIQUINHA (QUIRERA) : SUBPRODUTO DO GRÃO DO MILHO, AMARELA, FINA, LIVRE DE UNIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO ORIGINAL DO FABRICANTE, EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 MESES	1.550,00	4,02	6.236,12
Total: 6.236,12					

Lote 25 - CARNE BOVINA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1505	KG	CARNE BOVINA : CARNE BOVINA DE 2º – TIPO ACÉM OU MÚSCULO, REFRIGERADA (TEMPERATURA DE 4º A 7º NO ATO DA ENTREGA), MOÍDA OU PICADA EM CUBOS, LIMP, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTÊNCIA FIRME, ISENTA DE RANÇO, AUSÊNCIA DE ODORES E SABORES ESTRANHOS, AUSÊNCIA DE MANCHAS, PARASITAS E LARVAS. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE SEBO OU GORDURA É DE 10%, DEVE ESTAR ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. ENTREGA FRACIONADA, DE 1 A 2 VEZES POR SEMANA, CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	9.000,00	25,13	226.170,00
Total: 226.170,00					

Lote 26 - CARNE SUÍNA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3680	KG	CARNE SUÍNA : TIPO PERNIL, REFRIGERADA (TEMPERATURA DE 4º A 7º NO ATO DA ENTREGA), PICADA EM CUBOS, LIMP, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTÊNCIA FIRME, ISENTA DE RANÇO, AUSÊNCIA DE ODORES E SABORES ESTRANHOS, AUSÊNCIA DE MANCHAS, PARASITAS E LARVAS. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE SEBO OU GORDURA É DE 10%, DEVE ESTAR ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. ENTREGA FRACIONADA, DE 1 A 2 VEZES POR SEMANA, CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	4.000,00	17,13	68.520,00
Total: 68.520,00					

Lote 27 - CERA LÍQUIDA INCOLOR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1015	CX	CERA LÍQUIDA INCOLOR: COM PERFUME FLORAL, FRASCO DE 750 ML, CAIXA COM 12 FRASCOS.	100,00	113,85	11.385,00
Total: 11.385,00					

Lote 28 - CERA LÍQUIDA VERMELHA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3698	CX	CERA LÍQUIDA VERMELHA: CERA LÍQUIDA VERMELHA – FRASCO DE 750 ML, CAIXA COM 12 FRASCOS.	20,00	113,85	2.277,00
Total: 2.277,00					

Lote 29 - CESTO DE LIXO COM TAMPA - 15 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3709	UN	CESTO DE LIXO COM TAMPA - 15 LITROS: DE PLÁSTICO, COR CINZA, FORMATO CILÍNDRICO	120,00	16,26	1.951,20



Total: 1.951,20

Lote 30 - CESTO DE LIXO COM TAMPA - 30 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3708	UN	CESTO DE LIXO COM TAMPA - 30 LITROS: DE PLÁSTICO, DIMENSÕES: 39CM ALTURA X 36CM DIÂMETRO	150,00	24,19	3.628,01
					Total: 3.628,01

Lote 31 - CHUPETA ORTODÔNTICA DE LÁTEX

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1501	UN	CHUPETA ORTODÔNTICA DE LÁTEX: ESCUDO, PINO, ARGOLA EM POLIPROPILENO, BICO EM LÁTEX	200,00	15,76	3.152,00
					Total: 3.152,00

Lote 32 - CHUPETA ORTODÔNTICA DE SILICONE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1504	UN	CHUPETA ORTODÔNTICA DE SILICONE: ESCUDO, PINO, ARGOLA EM POLIPROPILENO, BICO EM SILICONE	200,00	12,56	2.511,34
					Total: 2.511,34

Lote 33 - CHUPETA REDONDA DE LÁTEX

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1502	UN	CHUPETA REDONDA DE LÁTEX: ESCUDO, PINO, ARGOLA EM POLIPROPILENO, BICO EM LÁTEX	200,00	6,02	1.204,00
					Total: 1.204,00

Lote 34 - CHUPETA REDONDA DE SILICONE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
995	UN	CHUPETA REDONDA DE SILICONE: ESCUDO, PINO, ARGOLA EM POLIPROPILENO, BICO EM SILICONE	200,00	13,88	2.775,00
					Total: 2.775,00

Lote 35 - COADOR DE PANO INDUSTRIAL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1005	UN	COADOR DE PANO INDUSTRIAL: COADOR DE PANO PARA CAFÉ, NÚMERO 06, MEDINDO 29x36cm, EM TECIDO FLANELADO COM COSTURA DUPLA	50,00	6,29	314,25
					Total: 314,25

Lote 36 - COCO RALADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1510	PC	COCO RALADO: DESIDRATADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCARES, PACOTE 100 GR	250,00	4,59	1.148,33
					Total: 1.148,33

Lote 37 - COLORAU

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1484	PC	COLORAU: EM PACOTES PLÁSTICOS DE 500G. DEVE POSSUIR COMO INGREDIENTES: FUBÁ, URUCUM E ÓLEO DE SOJA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	300,00	7,28	2.183,01
					Total: 2.183,01

Lote 38 - CONDICIONADOR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1491	UN	CONDICIONADOR: CONDICIONADOR, EMBALAGEM DE 350 ML, TIPO INFANTIL	240,00	17,33	4.159,20
					Total: 4.159,20

Lote 39 - COPO DESCARTÁVEL - 200ML

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780033	PC	COPO DESCARTÁVEL - 200ML: MATERIAL PLÁSTICO, PACOTE COM 100UN.	400,00	5,04	2.016,00
					Total: 2.016,00

Lote 40 - COSTELA BOVINA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3679	KG	COSTELA BOVINA: REFRIGERADA (TEMPERATURA DE 4º A 7º NO ATO DA ENTREGA), PICADA EM CUBOS, LIMPA, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTÊNCIA FIRME, ISENTA DE RANÇO, AUSÊNCIA DE ODORES E SABORES ESTRANHOS, AUSÊNCIA DE MANCHAS, PARASITAS E LARVAS. ENTREGA FRACIONADA, DE 1 A 2 VEZES POR SEMANA, CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	4.000,00	16,83	67.320,00



Total: 67.320,00

Lote 41 - COTONETES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3072	CX	COTONETES.: CAIXA COM 100 UND	600,00	3,89	2.334,00
					Total: 2.334,00

Lote 42 - CREME DE LEITE - 200GR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775166	CX	CREME DE LEITE - 200GR: TIPO: LEVE, LEITE EM PÓ DESNATADO E ESTABILIZANTES. HOMOGENEIZADO. LIVRE DE GLÚTEN. APRESENTAÇÃO EM CAIXA MULTILAMINADA CARTONADA IMPRESSA COM 200G.	1.000,00	3,73	3.730,00
					Total: 3.730,00

Lote 43 - CREME DENTAL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1482	UN	CREME DENTAL: DO TIPO INFANTIL, GEL COM FLÚOR ATIVO, COM BAIXA ABRASIVIDADE. EMBALAGEM DE 50GR	1.600,00	6,81	10.896,00
					Total: 10.896,00

Lote 44 - DESINFETANTE DE USO GERAL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
242	CX	DESINFETANTE DE USO GERAL: DESINFETANTE BACTERICIDA PARA USO GERAL, PERFUME FLORAL, FRASCO COM 2 LITROS, CAIXA COM 6 FRASCOS.	350,00	40,78	14.273,00
					Total: 14.273,00

Lote 45 - DETERGENTE LAVA LOUÇAS NEUTRO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3699	CX	DETERGENTE LAVA LOUÇAS NEUTRO: LAVA LOUÇAS NEUTRO, FORMULA CONCENTRADA, CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, DEVE CONTER NA EMBALAGEM A INFORMAÇÃO "DERMATOLOGICAMENTE TESTADO", FRASCO DE 500 ML, CAIXA COM 24 FRASCOS. COMPOSIÇÃO: Tensoativos Aniônicos, Sequestrante, Conservantes, Espessante, Corante, Fragrância e Água. Componente Ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio.MARCA REFERÊNCIA: YPÊ	250,00	58,43	14.607,00
					Total: 14.607,00

Lote 46 - ERVILHA EM CONSERVA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
987	LATA	ERVILHA EM CONSERVA: GRÃO DE ERVILHA EM CONSERVA SEM ADIÇÃO DE CORANTES E COM ADIÇÃO DE CONSERVANTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM LATA OU VIDRO COM PESO DRENADO DE 200 G, ESTA NÃO DEVE APRESENTAR FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 01 ANO.	1.800,00	3,29	5.922,00
					Total: 5.922,00

Lote 47 - ESCOVA DENTAL INFANTIL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3467	UN	ESCOVA DENTAL INFANTIL: ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM FORMATO ANATÔMICO, EM MATERIAL ATÓXICO, COM CABO EM POLIPROPILENO, EM CORES VARIADAS E CERDAS MACIAS EM NYLON. DISPOSTAS EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS E APROVADAS PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA (ABO)	1.600,00	7,89	12.629,28
					Total: 12.629,28

Lote 48 - ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1004	UN	ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO: ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO, COM CERDA DE POLIPROPILENO E CORPO DE MADEIRA. FORMATO OVAL.	40,00	4,81	192,40
					Total: 192,40

Lote 49 - ESPONJA DE ESPUMA PARA BANHO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1485	UN	ESPONJA DE ESPUMA PARA BANHO: 38MM	400,00	4,70	1.878,68
					Total: 1.878,68

Lote 50 - ESPONJA LÃ DE AÇO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3700	FD	ESPONJA LÃ DE AÇO : PRODUTO COMPOSTO POR ESPUMA DE POLIURETANO, BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO. NATUREZA QUÍMICA: ESPONJAS SINTÉTICAS. PACOTE COM 8 ESPONJAS (60 GRAMAS), FARDO COM 14 PACOTES.	180,00	28,86	5.194,80
					Total: 5.194,80

**Lote 51 - ESPONJA MULTIUSO - PCT COM 3 UN**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1023	PC	ESPONJA MULTIUSO - PCT COM 3 UN: PARA LAVAGEM DE LOUÇAS, FORMATO RETANGULAR, DUPLA FACE, COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA VERDE E AMARELA. PACOTES COM 3 UNIDADES CADA. DIMENSÕES: 110MM X 75MM X 20MM. DURAÇÃO DE ATÉ 4 SEMANAS.	800,00	4,52	3.616,00
					Total: 3.616,00

Lote 52 - EXTRATO DE TOMATE.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
777376	LATA	EXTRATO DE TOMATE.: DEVE POSSUIR COMO INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL; SEM AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS, SEM CONSERVADORES, SEM GLÚTEN. VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 30 G: 4,2 G DE CARBOIDRATOS; 0,9 G DE PROTEÍNAS; 0 G DE GORDURAS TOTAIS; 0,9 G DE FIBRA ALIMENTAR; 130 MG DE SÓDIO. EMBALAGEM EM LATA COM PESO LÍQUIDO DE 850 G E PESO BRUTO DE 944 GRAMAS, DIMENSÕES: 102 X 102 X 116 (P X L X A), ESTA NÃO DEVE APRESENTAR FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES. CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE DE EXTRATOS DE TOMATE (RESOLUÇÃO RDC Nº 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005), OS EXTRATOS SÃO PRODUTOS OBTIDOS DA POLPA DE FRUTOS DO TOMATEIRO, DEVENDO CONTER, NO MÍNIMO 6% DE SÓLIDOS SOLÚVEIS NATURAIS DE TOMATE, PODENDO SER ADICIONADO APENAS SAL E OU AÇÚCAR. EM CADA LATA DE 850G DEVERÁ TER AO MENOS 45 TOMATES COM 2,57G DE SÓLIDOS.	5.000,00	12,04	60.183,50
					Total: 60.183,50

Lote 53 - FARELO DE AVEIA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775168	KG	FARELO DE AVEIA: CRU, EM FLOCOS FINOS. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, UMIDADE OU BOLOR. EMBALAGEM DE 1KG EM POLIETILENO. PRAZO DE VALIDADE DE 06 (SEIS) MESES.	400,00	13,00	5.198,68
					Total: 5.198,68

Lote 54 - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1010	KG	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA : SECA, AMARELA, FINA, TIPO 1, LIVRE DE UNIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, EMBALAGEM 01 KG EMBALADAS EM POLIETILENO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 MESES.	800,00	6,08	4.861,36
					Total: 4.861,36

Lote 55 - FARINHA DE MILHO AMARELA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
986	KG	FARINHA DE MILHO AMARELA: FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS, COM NO MÍNIMO 5% DE PROTEÍNA NA PORÇÃO DE 100 GR. EMBALAGEM DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 (QUATRO) MESES.	600,00	6,00	3.598,02
					Total: 3.598,02

Lote 56 - FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3681	KG	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO : FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE PLÁSTICO OU DE PAPEL ORIGINAL DE FÁBRICA, CONTENDO 01 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 MESES.	2.400,00	4,91	11.784,00
					Total: 11.784,00

Lote 57 - FEIJÃO PRETO TIPO I

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3683	KG	FEIJÃO PRETO TIPO I : FEIJÃO PRETO NOVO, TIPO1, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UNIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 03 MESES	2.000,00	10,62	21.233,40
					Total: 21.233,40

Lote 58 - FEIJÃO TIPO I

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3682	KG	FEIJÃO TIPO I : FEIJÃO CARIOCA NOVO, TIPO1, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UNIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 03 MESES	12.000,00	11,59	139.080,00
					Total: 139.080,00

Lote 59 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3684	LATA	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA EM LATA DE 250 GRAMAS. CONTENDO COMO INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 MESES.	600,00	6,08	3.648,00
					Total: 3.648,00

Lote 60 - FRALDA DESCARTÁVEL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1486	FD	FRALDA DESCARTÁVEL: TIPO INFANTIL, USO PROLONGADO, TAMANHOS P, M, G, GG, EXTRA G COM BARREIRAS. PACOTE COM 52 UNIDADES, FARDO COM 6 PACOTES	200,00	239,04	47.808,00
					Total: 47.808,00

Lote 61 - FRANGO INTEIRO CONGELADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3685	KG	FRANGO INTEIRO CONGELADO: EMBALADO COM PÉS, PESCOÇO, FÍGADO E MOELA, SEM TEMPERO. ENTREGA MENSAL. CONTENDO REGISTRO DE INSPEÇÃO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. NÃO DEVE APRESENTAR GELO SUPERFICIAL, ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM, NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO CONTENDO EM MÉDIA 02 KG CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 09 (NOVE) MESES.	15.000,00	12,25	183.750,00
					Total: 183.750,00

Lote 62 - FUBÁ MIMOSO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
969	KG	FUBÁ MIMOSO: ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 01 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 MESES	400,00	3,87	1.549,32
					Total: 1.549,32

Lote 63 - GELATINA EM PÓ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3686	UN	GELATINA EM PÓ: PÓ PARA PREPARO DE GELATINA, SABORES VARIADOS, PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA COMESTÍVEL EM PÓ. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. EMBALAGEM DE 35 GR. PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES.	8.000,00	1,61	12.906,40
					Total: 12.906,40

Lote 64 - GRANULADO DE CHOCOLATE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3687	PC	GRANULADO DE CHOCOLATE: MACIO, SABOR CHOCOLATE. 500G	50,00	10,46	523,17
					Total: 523,17

Lote 65 - GUARDANAPO - 20X20,5cm

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779742	UN	GUARDANAPO - 20X20,5cm: PACOTE COM 50 UNIDADES	500,00	2,67	1.336,65
					Total: 1.336,65

Lote 66 - IOGURTE, BANDEJA COM 06 POTES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3688	BDJ	IOGURTE, BANDEJA COM 06 POTES : IOGURTE, BANDEJA COM 06 POTES – BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA, SABOR MORANGO. 540 G	4.000,00	5,33	21.320,00
					Total: 21.320,00

Lote 67 - ISQUEIRO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
980	UN	ISQUEIRO: ISQUEIRO – TAMANHO GRANDE, EM EMBALAGEM FECHADA.	200,00	4,95	989,34
					Total: 989,34

Lote 68 - LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3689	LT	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO: PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL, LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, PASTEURIZADO, COM AUSÊNCIA DE ODORES E SABORES ESTRANHOS, EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 1 LITRO, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. DEVE SER TRANSPORTADO E ARMAZENADO SOB REFRIGERAÇÃO ATÉ 10 ° C. ENTREGA DIÁRIA CONFORME CRONOGRAMA A SER ENVIADO.	50.000,00	4,20	209.835,00
					Total: 209.835,00

Lote 69 - LENÇO UMEDECIDO - BALDE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2020

Página(s): 8/13

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778298	UN	LENÇO UMEDECIDO - BALDE: PERFUME SUAVE, BALDE PLÁSTICO COM 450 UNID. MEDINDO 20X12CM. ANTIALÉRGICO PARA CRIANÇAS DE 0 A 03 ANOS	50,00	18,59	929,67
Total: 929,67					

Lote 70 - LENÇO UMEDECIDO - REFIL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3483	UN	LENÇO UMEDECIDO - REFIL: PERFUME SUAVE. REFIL COM 450 UNIDADES, MEDINDO 20,0CM X 12,0CM, ANTIALÉRGICO, PARA CRIANÇAS DE 0 A 03 ANOS	150,00	9,11	1.367,00
Total: 1.367,00					

Lote 71 - LIMPA ALUMÍNIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1021	UN	LIMPA ALUMÍNIO: LIMPA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500G.	500,00	4,31	2.154,00
Total: 2.154,00					

Lote 72 - LIMPADOR MULTIUSO 500 ML

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
975	UN	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML: LIMPADOR DETERGENTE DESENGORDURANTE COM ÁLCOOL, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, EMBALAGEM TIPO SQUEZZE AZUL, COM PESO LÍQUIDO DE 500 ML, FRAGÂNCIA ORIGINAL. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA.	1.200,00	4,24	5.083,20
Total: 5.083,20					

Lote 73 - LUIVA DE BORRACHA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3701	UN	LUIVA DE BORRACHA: ANTI-TRANSPIRANTE, FLEXÍVEL E ANATÔMICA, TAMANHO M PACOTE CONTENDO (1) UM PAR. TAMANHOS P, M E G.	400,00	5,57	2.226,00
Total: 2.226,00					

Lote 74 - LUVAS DE PROCEDIMENTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1519	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, TAMANHO M, PÓ BIO ABSORVÍVEL ATÓXICO; HIPOALÉRGICA; AMBIDESTRA. CX COM 100 LUVAS	100,00	50,11	5.011,33
Total: 5.011,33					

Lote 75 - MACARRÃO ESPAGUETE Nº 08

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1007	KG	MACARRÃO ESPAGUETE Nº 08: MASSA DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE, COMPRIDO, FINO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EM EMBALAGENS DE POLIETILENO DE 1 KG. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA, NÃO PODERÃO TURVA-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES	4.000,00	6,50	26.000,00
Total: 26.000,00					

Lote 76 - MACARRÃO PICADO TIPO CONCHINHA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
970	KG	MACARRÃO PICADO TIPO CONCHINHA : MASSA DE SÊMOLA PICADA, TIPO CONCHINHA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EM EMBALAGENS DE POLIETILENO 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	400,00	7,43	2.973,32
Total: 2.973,32					

Lote 77 - MACARRÃO PICADO TIPO PARAFUSO OU AVE MARIA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1008	KG	MACARRÃO PICADO TIPO PARAFUSO OU AVE MARIA : MASSA DE SÊMOLA PICADA, TIPO PARAFUSO OU AVE MARIA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EM EMBALAGENS DE POLIETILENO 1 KG. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA, NÃO PODERÃO TURVA-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	2.500,00	6,69	16.725,00
Total: 16.725,00					

Lote 78 - MACARRÃO PICADO TIPO PENE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
4948	KG	MACARRÃO PICADO TIPO PENE : MASSA DE SÊMOLA PICADA, TIPO PENNE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EM EMBALAGENS DE POLIETILENO DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	500,00	7,43	3.716,65



Total: 3.716,65

Lote 79 - MAMADEIRA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1660	UN	MAMADEIRA: MATERIAL PLÁSTICO. 250ML. BICO UNIVERSAL	600,00	14,78	8.866,02
					Total: 8.866,02

Lote 80 - MARGARINA.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781467	PT	MARGARINA.: VEGETAL EXTRA CREMOSA, COM SAL, CONSTITUÍDA DE 65% DE LIPÍDEOS, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS, 0% DE GORDURA TRANS, TEOR DE SÓDIO DE 60 MG NA PORÇÃO DE 10 GR; ISENTA DE RANÇOS E BOLORES, SABOR E COR PECULIARES. POTE PLÁSTICO, RESISTENTE CONTENDO 500G CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 03 MESES.	4.500,00	7,35	33.089,85
					Total: 33.089,85

Lote 81 - MILHO DE PIPOCA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780059	PC	MILHO DE PIPOCA: IMPORTADO, GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 01, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	300,00	2,82	846,00
					Total: 846,00

Lote 82 - MILHO VERDE EM CONSERVA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3690	LATA	MILHO VERDE EM CONSERVA: GRÃO DE MILHO EM CONSERVA SEM ADIÇÃO DE CORANTES E COM ADIÇÃO DE CONSERVANTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM LATA OU VIDRO COM PESO DRENADO DE 200 GR, ESTA NÃO DEVE APRESENTAR FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 01 ANO.	4.000,00	3,00	12.000,00
					Total: 12.000,00

Lote 83 - MINGAU 05 CEREAIS .

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781597	SAC	MINGAU 05 CEREAIS .: MINGAU 05 CEREAIS - MISTURA PARA PREPARO INSTANTÂNEO DE MINGAU SABOR 5 CEREAIS, VITAMINADO - SACHÊ DE 230 GR.	1.500,00	5,45	8.179,95
					Total: 8.179,95

Lote 84 - MINGAU DE ARROZ E MILHO .

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781598	SAC	MINGAU DE ARROZ E MILHO .: MINGAU DE ARROZ E MILHO - MISTURA PARA PREPARO INSTANTÂNEO DE MINGAU SABORES ARROZ E MILHO, VITAMINADO - SACHÊ DE 230 GR.	1.500,00	5,45	8.179,95
					Total: 8.179,95

Lote 85 - MINGAU DE AVEIA .

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781599	SAC	MINGAU DE AVEIA .: MINGAU DE AVEIA - MISTURA PARA PREPARO INSTANTÂNEO DE MINGAU SABOR AVEIA, VITAMINADO - SACHÊ DE 230 GR.	1.500,00	5,45	8.179,95
					Total: 8.179,95

Lote 86 - ÓLEO DE SOJA REFINADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780061	LT	ÓLEO DE SOJA REFINADO: LÍQUIDO VISCOSO REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA Sã E LIMPA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO TEREFTALATO (PET) OU EM LATA DE 900 ML. PRAZO DE VALIDADE DE 01 ANO.	7.000,00	7,04	49.280,00
					Total: 49.280,00

Lote 87 - PÃO DOCE DE 50G

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1494	UN	PÃO DOCE DE 50G: PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAMENTE ADEQUADAS, DE UMA MASSA FERMENTADA, PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO E OU OUTRAS FARINHAS QUE CONTENHAM NATURALMENTE PROTEÍNAS FORMADORAS DE GLÚTEN OU ADICIONADAS DAS MESMAS E ÁGUA, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES. DE SABOR DOCE, PODENDO CONTER CALDA E COCO RALADO. O PÃO DEVERÁ ESTAR FRESCO (NOVO) NO ATO DA ENTREGA. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	25.000,00	0,88	22.000,00
					Total: 22.000,00

Lote 88 - PÃO FRANCÊS DE 25G

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3693	UN	PÃO FRANCÊS DE 25G : PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO DE MASSA PREPARADA OBRIGATORIAMENTE COM FARINHA DE TRIGO, SAL (CLORETO DE SÓDIO) E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR APRESENTAR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO-DOURADA E MIOLO DE COR BRANCO-CREME DE TEXTURA E GRANULAÇÃO FINA NÃO UNIFORME. O PÃO DEVERÁ ESTAR FRESCO (NOVO) NO ATO DA ENTREGA. ENTREGA DIÁRIA CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	185.000,00	0,41	75.239,50
					Total: 75.239,50

Lote 89 - PAO FRANCES DE 50 GR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1497	UN	PAO FRANCES DE 50 GR : PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO DE MASSA PREPARADA OBRIGATORIAMENTE COM FARINHA DE TRIGO, SAL (CLORETO DE SÓDIO) E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR APRESENTAR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO-DOURADO E MIOLO DE COR BRANCO-CREME DE TEXTURA E GRANULAÇÃO FINA NÃO UNIFORME. O PÃO DEVERÁ ESTAR FRESCO (NOVO) NO ATO DA ENTREGA. ENTREGA DIÁRIA CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO.	125.000,00	0,80	99.587,50
					Total: 99.587,50

Lote 90 - PAPEL HIGIÊNICO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1018	FD	PAPEL HIGIÊNICO : MACIO, FOLHA SIMPLES, PACOTE CONTENDO 4 (QUATRO) ROLOS DE 30 M X 10 CM CADA, FARDO COM 16 PACOTES.	700,00	67,19	47.031,60
					Total: 47.031,60

Lote 91 - PILHA PEQUENA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
981	PC	PILHA PEQUENA : PILHA PEQUENA COMUM AA, PCT COM 4 UNIDADES 1,5V	240,00	4,61	1.106,40
					Total: 1.106,40

Lote 92 - PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781469	PC	PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO. : DO TIPO EXTRA FORTE, COM SELO DA ABIC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, EMBALAGEM TIPO ALMOFADA DE 500G. PRAZO DE VALIDADE DE 03 MESES.	2.500,00	10,42	26.041,75
					Total: 26.041,75

Lote 93 - PRENDEDOR DE ROUPAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3707	DZ	PRENDEDOR DE ROUPAS : FORMATO RETANGULAR, DE MADEIRA, MEDINDO 8 CM	40,00	2,36	94,53
					Total: 94,53

Lote 94 - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (PTS) MÉDIA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3696	KG	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (PTS) MÉDIA : CONTÉM INGREDIENTES NATURAIS, SEM ADOÇANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE CORANTES ARTIFICIAIS, SEM AROMATIZANTE ARTIFICIAL, SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, LIVRE DE CONSERVANTES E SEM AÇÚCAR. EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GRAMAS.	2.000,00	10,78	21.560,00
					Total: 21.560,00

Lote 95 - QUEIJO MUSSARELA FATIADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775169	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO : PRODUZIDO A PARTIR DE LEITE CRU, REFRIGERADO. INGREDIENTES: SAL, FERMENTO LÁCTEO, CLORETO DE CÁLCIO E COALHO. SEM AROMATIZANTES E CONSERVADORES. ENTREGA DO PRODUTO FATIADO, FRACIONADO CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	600,00	30,24	18.145,50
					Total: 18.145,50

Lote 96 - QUEIJO PARMESÃO RALADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775170	KG	QUEIJO PARMESÃO RALADO : PRODUZIDO A PARTIR DE LEITE CRU. REFRIGERADO. INGREDIENTES: SAL, FERMENTO LÁCTEO E CLORETO DE SÓDIO	200,00	32,66	6.532,66
					Total: 6.532,66

Lote 97 - RELÓGIO DE PAREDE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



1518	UN	RELÓGIO DE PAREDE: TIPO ANALÓGICO, NUMERAL, ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA AA, MATERIAL: ARO EM POLIPROPILENO E LENTE EM CRISTAL POLIETILENO, COR DO ARO: PRETO OU BRANCO, COR DO FUNDO: BRANCO; DIMENSÕES: 25 X 3,5CM (DXA)	60,00	20,28	1.217,00
Total: 1.217,00					

Lote 98 - RODO INDUSTRIAL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
999	UN	RODO INDUSTRIAL: RODO DE MADEIRA DE 60 CM, BORRACHA DUPLA	300,00	26,68	8.003,40
Total: 8.003,40					

Lote 99 - SABÃO EM BARRA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
976	PC	SABÃO EM BARRA : GLICERINADO, NEUTRO. COMPOSIÇÃO: SAL SÓDICO, ÁCIDOS GRAXOS E COADJUVANTES. DEVE CONTER NA EMBALAGEM A INFORMAÇÃO "TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE", PACOTE EM MATERIAL PLÁSTICO RECICLÁVEL, CONTENDO 5 (CINCO) BARRAS DE 200 GR	350,00	6,54	2.288,30
Total: 2.288,30					

Lote 100 - SABÃO EM PÓ - CAIXA DE 1 KG

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1019	KG	SABÃO EM PÓ - CAIXA DE 1 KG: LAVA ROUPAS EM PÓ, COM AMACIANTE, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PESO 1 KG. DIMENSÕES: LARGURA: 15,00 CM, ALTURA: 19,00 CM, PROFUNDIDADE: 7,00 CM. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTE ANTIRREDEPOSITANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL E ENZIMAS ATIVAS, RENDIMENTO NA MEDIDA CERTA, PERFUME AGRADÁVEL, PARA TODO TIPO DE ROUPA, COM 0% FOSFATO EM SUA FORMULAÇÃO, NÃO AGRIDE A NATUREZA.	1.500,00	9,33	13.998,00
Total: 13.998,00					

Lote 101 - SABONETE INFANTIL BRANCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1495	UN	SABONETE INFANTIL BRANCO: BRANCO, GLICERINADO, 80 GRAMAS, COM LOÇÃO HIDRADANTE, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE, ÓLEO MINERAL, LANOLINA, DTPA, EHDP, ÁCIDO CÍTRICO, TETRADIBUTIL PENTAERITRITIL HIDROXIHIDROCINAMATO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, DERIVADO DE SULFOSTIRIL BIFENIL E PERFUME. EMBALADOS EM CAIXINHAS DE PAPELÃO, NAS DIMENSÕES: LARGURA: 6,00 CM, ALTURA: 3,00 CM, PROFUNDIDADE: 9,00 CM.	1.200,00	2,92	3.500,04
Total: 3.500,04					

Lote 102 - SACO DE ALGODÃO ALVEJADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1488	UN	SACO DE ALGODÃO ALVEJADO: SACO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, TAMANHO 38 X 65 CM	700,00	5,10	3.570,00
Total: 3.570,00					

Lote 103 - SACO DE ALGODÃO NÃO ALVEJADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
977	UN	SACO DE ALGODÃO NÃO ALVEJADO: SACO 100% ALGODÃO, NÃO ALVEJADO, TAMANHO 38 X 65 CM	700,00	4,83	3.377,50
Total: 3.377,50					

Lote 104 - SACO PARA LIXO - 100 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3702	KG	SACO PARA LIXO - 100 LITROS: DO TIPO SUPER RESISTENTE, COMPOSTO POR POLIETILENO RECICLADO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS. PACOTE COM 1 KG.	500,00	14,88	7.441,25
Total: 7.441,25					

Lote 105 - SACO PARA LIXO - 20 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3704	KG	SACO PARA LIXO - 20 LITROS: DO TIPO SUPER RESISTENTE, COMPOSTO POR POLIETILENO RECICLADO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS. PACOTE COM 1 KG.	100,00	13,02	1.301,75
Total: 1.301,75					

Lote 106 - SACO PARA LIXO - 60 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3705	KG	SACO PARA LIXO - 60 LITROS: DO TIPO SUPER RESISTENTE, COMPOSTO POR POLIETILENO RECICLADO, CAPACIDADE PARA 60 LITROS. PACOTE COM 1 KG.	100,00	11,97	1.196,75



Total: 1.196,75

Lote 107 - SAL REFINADO IODADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
972	KG	SAL REFINADO IODADO: PRODUTO REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM DOSAGEM DE IODO DE 20 MG A 60 MG POR QUILO. EMBALAGEM EM POLIETILENO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 01 (UM) ANO.	2.000,00	1,87	3.733,40
					Total: 3.733,40

Lote 108 - SHAMPOO INFANTIL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779413	UN	SHAMPOO INFANTIL: TIPO INFANTIL, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO. EMBALAGEM 350ML	240,00	13,88	3.330,41
					Total: 3.330,41

Lote 109 - SUCO DE FRUTAS INTEGRAL SABOR LARANJA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775171	LT	SUCO DE FRUTAS INTEGRAL SABOR LARANJA: PREPARADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTAS, TENDO COMO INGREDIENTES: POLPA INTEGRAL DE FRUTAS, CONSERVANTES E ACIDULANTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO; COM RENDIMENTO DE 9 LITROS, NÃO FERMENTADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, DE COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DA FRUTA. EMBALAGEM EM GARRAFAS PET DE 1 LITRO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	800,00	7,41	5.930,64
					Total: 5.930,64

Lote 110 - SUCO DE FRUTAS INTEGRAL SABOR MARACUJÁ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780087	LT	SUCO DE FRUTAS INTEGRAL SABOR MARACUJÁ: TENDO COMO INGREDIENTES: POLPA INTEGRAL DE FRUTAS, CONSERVANTES E ACIDULANTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO; COM RENDIMENTO DE 12 LITROS, NÃO FERMENTADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, DE COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DA FRUTA. EMBALAGEM EM GARRAFAS PET DE 1 LITRO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	1.200,00	8,32	9.980,04
					Total: 9.980,04

Lote 111 - SUCO DE FRUTAS INTEGRAL SABOR UVA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780088	LT	SUCO DE FRUTAS INTEGRAL SABOR UVA: PREPARADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTAS, TENDO COMO INGREDIENTES: POLPA INTEGRAL DE FRUTAS, CONSERVANTES E ACIDULANTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO; NÃO FERMENTADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, DE COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DA FRUTA. EMBALAGEM EM GARRAFAS PET DE 1 LITRO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	600,00	11,41	6.847,98
					Total: 6.847,98

Lote 112 - TOUCA DESCARTÁVEL.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3710	PC	TOUCA DESCARTÁVEL.: PARA USO DAS SERVIÇAS NA COZINHA, SANFONADA, BRANCA, CONFECCIONADA EM NÃO-TECIDO (TNT) HIDROFÓBICO E 100% POLIPROPILENO (LOGIM2). PACOTE COM 100 UNIDADES	120,00	18,33	2.199,60
					Total: 2.199,60

Lote 113 - TRIGO PARA QUIBE (TRIGUILHO)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780060	PC	TRIGO PARA QUIBE (TRIGUILHO): PRODUZIDO A PARTIR DO PRÓPRIO GRÃO DE TRIGO INTEGRAL, QUEBRADO E TORRADO. RICO EM FIBRAS, VITAMINAS E MINERAIS. EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 500 GRAMAS.	250,00	4,38	1.095,83
					Total: 1.095,83

Lote 114 - VASSOURA DE PELO SINTÉTICO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1020	UN	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO: VASSOURA COM CABO DE MADEIRA, COBERTO DE PLÁSTICO VERMELHO E CERDAS SINTÉTICAS COR BRANCO E PRETO	300,00	17,30	5.191,20
					Total: 5.191,20

Lote 115 - VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 5

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1001	UN	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 5: VASSOURA COM CABO DE MADEIRA E CERDAS DE PIAÇAVA. 1 QUALIDADE.	300,00	20,82	6.247,20
					Total: 6.247,20

**Lote 116 - VELA PARA FILTRO DE BARRO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1516	UN	VELA PARA FILTRO DE BARRO: VELA PARA FILTRO DE BARRO, COM CARVÃO ATIVADO.	20,00	19,01	380,20
					Total: 380,20

Lote 117 - VÍCERA BOVINA, TIPO FÍGADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3697	KG	VÍCERA BOVINA, TIPO FÍGADO: REFRIGERADA (TEMPERATURA DE 4° A 7° NO ATO DA ENTREGA), EM BIFES OU TIRAS, LIMPA, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTÊNCIA FIRME, ISENTA DE RANÇO, AUSÊNCIA DE ODORES E SABORES ESTRANHOS, AUSÊNCIA DE MANCHAS, PARASITAS E LARVAS. ENTREGA FRACIONADA, DE 1 A 2 VEZES POR SEMANA, CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	200,00	13,32	2.664,00
					Total: 2.664,00

Lote 118 - VINAGRE 750 ML

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780089	UN	VINAGRE 750 ML: FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO BRANCO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, EMBALADO EM GARRAFAS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, DE 750 ML. ACIDEZ MÍNIMA DE 4,0%. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 01 ANO	600,00	4,55	2.730,00
					Total: 2.730,00